
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 585

5307

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημο-

τικού Συμβουλίου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2026.  5307

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 

των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2026.  5308

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους του Τμήματος Τεχνολογιών, Πλη-

ροφορικής και Επικοινωνιών Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2026.  5309

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακυκλώ-

σιμων Υλικών Δήμου Βέροιας για το Α’ εξάμηνο 2026.  5309

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της υπηρεσίας Δημοτικών Κοιμητηρίων 

του Δήμου Βέροιας για το Α’ εξάμηνο 2026.  5311

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Δήμου Βέροιας για το Α’ εξάμηνο 2026.  5311

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για έναν (1) υπάλληλο του Γραφείου Επικοινωνίας και 

Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Βέροιας για το Α’ εξάμηνο 2026.  5312

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2894 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 50522/9-12-2024 (ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 50129/5-12-2024) απόφασης «Τοποθέτηση 

προσωπικού Δήμου Βέροιας».

5. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για τον υπάλληλο του 

Δήμου που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του, για την τήρηση και σύνταξη 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας κατά το Α’ εξάμηνο 2026.

6. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026 και στον Α.Λ.Ε. 010.2120201001 «Αποζημί-

ωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις 

για την κάλυψη των σχετικών δαπανών.

11.02.2026 09:51:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 585/09.02.20265308

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο 2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες για τον υπάλληλο του Δήμου Βέροιας που θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας του για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 750,00€ περίπου, η οποία θα καλυ-

φθεί σε βάρος του Α.Λ.Ε. 010.2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου» 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2895 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 

των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 50522/9-12-2024 (ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 50129/5-12-2024) απόφασης, με την οποία 

τοποθετήθηκε το προσωπικό του Δήμου Βέροιας και ορίσθηκαν οι υπάλληλοι για την γραμματειακή υποστή-

ριξη (τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων 

του Δήμου).

5. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για τους υπαλλήλους 

του Δήμου Βέροιας που θα εργαστούν, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, για τη 

γραμματειακή υποστήριξη (τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων) των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Βέροιας, οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες, κατά το 

Α’ εξάμηνο 2026.

6. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026 και στον ΑΛΕ. 010.2120201001 «Αποζημίωση 

για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για 

την κάλυψη των σχετικών δαπανών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο 2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για τους υπαλλήλους 

του Δήμου Βέροιας που θα εργαστούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, για την τή-

ρηση και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων των συμβουλίων των παρακάτω Δημοτικών Κοινοτήτων 

του Δήμου Βέροιας, οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες, ως εξής:

1) Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες, για κάθε οριζόμενο υπάλληλο για την τήρηση και σύνταξη των πρακτι-

κών των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου ήτοι: Βέροιας, Γεωργιανών και Κ. Βερμίου, Αγ. 

Βαρβάρας, Ασωμάτων και Άμμου, Ράχης και Τριποτάμου, Καστανιάς και Κουμαριάς, Μακροχωρίου και Λυκο-

γιάννης, Διαβατού, Κουλούρας και Ν. Νικομήδειας, Βεργίνας και Παλατιτσίων, Συκιάς και Μετοχίου, Τριλόφου 

και Φυτειάς, Ριζωμάτων και Δασκίου, Πολυδένδρου και Σφηκιάς.

2) Έως εξήντα (60) ώρες, για κάθε οριζόμενο υπάλληλο για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των 

συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων Αγ. Γεωργίου, Αγ. Μαρίνας, Πατρίδας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 8.000,00€ περίπου, η οποία θα κα-

λυφθεί σε βάρος του ΑΛΕ 010.2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου» 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5309Τεύχος B’ 585/09.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2896 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους του Τμήματος Τεχνολογιών, Πληρο-

φορικής και Επικοινωνιών Δήμου Βέροιας Α’ εξαμήνου 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 50522/9-12-2024 (ορθή επανάληψη της υπ’ αρ.: 50129/5-12-2024) απόφασης «Τοποθέτηση 

προσωπικού Δήμου Βέροιας».

5. Το υπ’ αρ. 268/7-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής για την 

αναγκαιότητα, λόγω υποστελέχωσης του Τμήματος Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών, καθιέρωσης 

υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έως 10:00 μμ, για δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος προκειμένου 

να διεκπεραιωθούν οι εργασίες του Τμήματος, ήτοι διαδικασίες των απαραίτητων προμηθειών-υπηρεσιών της 

Διεύθυνσης καθώς είναι απαραίτητες για την ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας, την μετάδοση σε live streaming 

του Δημοτικού Συμβουλίου, την συντήρηση όλου του εξοπλισμού του Δήμου Βέροιας εκτός ωραρίου λειτουργίας 

των υπηρεσιών, εργασιών διοικητικής φύσεως (ανανεώσεις συμβάσεων), αναβαθμίσεις εξοπλισμού της ΚΤΠ.

6. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026 και στον ΑΛΕ. 010.2120201001 «Αποζημίωση 

για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για 

την κάλυψη των σχετικών δαπανών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο 2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή για δύο (2) υπαλλήλους του 

Τμήματος Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε έναν που θα εργαστεί 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους για την διεκπεραίωση των υποθέσεων του Τμήματος.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 1.500,00€ περίπου, η οποία θα κα-

λυφθεί σε βάρος του ΑΛΕ. 010.2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου» 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2899 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων 

Υλικών Δήμου Βέροιας για το Α’ εξάμηνο 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 585/09.02.20265310

4. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.

5. Την υπ’ αρ. 10060/25-10-2018 (Β’ 5532) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης περί καθιέρωσης σε 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες της εβδομάδας, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας Δήμου Βέροιας, η οποία εκδόθηκε κατόπιν της υπ’ αρ. 618/2018 σχετικής 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας.

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας 

του Δήμου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραπάνω αποφάσεις, για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών του, οι 

οποίες δεν δύνανται να καλυφθούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του εν λόγω Τμήματος.

7. Το υπ’ αρ. 2335/23-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - Καθαριότητας.

8. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026 και στους ΑΛΕ 010.2120201001, ΑΛΕ 

020.2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου» και ΑΛΕ 020.2130201001 

«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» υπάρχουν εγγεγραμμένες οι 

πιστώσεις για την κάλυψη των σχετικών δαπανών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, διαπιστώνουμε:

Ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επείγουσες ανάγκες για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά το Α’ 

εξάμηνο 2026, τακτικού και έκτακτου προσωπικού του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων Υλικών της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας Δήμου Βέροιας, για την απασχόλησή τους στον τομέα της Καθα-

ριότητας, πέρα από τα συνήθη καθήκοντά τους, η οποία συνιστά ανάγκη που δεν μπορεί να καλυφθεί στο 

κανονικό ωράριο εργασίας τους και αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το Α’ εξάμηνο 2026 για το προσωπικό του Δήμου Βέροιας, που 

ανήκει στην Υπηρεσία Καθαριότητας, η οποία λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση, καθώς και Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 10060/25-10-2018 (Β’ 5532) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΑΧ)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΙΔΟΧ)

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία έως 

22.00

Βραδινή εργασία 

Προς συμπλήρωση 

ωραρίου από 

22.00 έως 06.00

Εργασία Κυριακές και Εξαιρέσιμες 

πέραν της υποχρεωτικής

Από 22.00 

έως 06.00

Από 06.00 

έως 22.00

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ - 

ΓΕΩΦΥΣΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 100 100

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
3 300 120 60 240

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 13 540 640 120 440

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

23 38 540 1.280 120 880

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
10 4 300 250 60 80

ΣΥΝΟΛΟ 60 55 1.900 2.290 360 1.860

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλούνται δαπάνες: α) ύψους περίπου 750,00€, η οποία θα 

καλυφθεί σε βάρος του ΑΛΕ 010.2120201001, β) ύψους 25.000,00€ περίπου η οποία θα καλυφθεί σε βάρος 

του ΑΛΕ 020.2120201001 και γ) ύψους 15.000,00€ η οποία θα καλυφθεί σε βάρος του ΑΛΕ 020.2130201001 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5311Τεύχος B’ 585/09.02.2026

Αριθμ. 2935 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της υπηρεσίας Δημοτικών Κοιμητηρίων του 

Δήμου Βέροιας για το Α’ εξάμηνο 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Ότι η φύση της υπηρεσίας των Δημοτικών Κοιμητηρίων απαιτεί την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 

υπαλλήλου αυτής, εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας του, κατά τις απογευματινές ώρες.

5. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026 και στον Α.Λ.Ε 045.2120201001 «Αποζη-

μίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου» θα εγγραφούν οι απαιτούμενες πιστώσεις για την 

κάλυψη των σχετικών δαπανών.

6. Το υπ’ αρ. 2335/23-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, διαπιστώνουμε:

Ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές, έκτακτες και εξαιρετικές ανάγκες για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, 

κατά το Α’ εξάμηνο 2026, για υπάλληλο του Γραφείου Κοιμητηρίων του Τμήματος Πρασίνου - Δασών της Διεύ-

θυνσης Περιβάλλοντος - Καθαριότητας Δήμου Βέροιας, πέρα από τα συνήθη καθήκοντά του, η οποία συνιστά 

ανάγκη που δεν μπορεί να καλυφθεί στο κανονικό ωράριο εργασίας του και αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο 2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για 

έναν υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων, με σκοπό την αντιμετώπιση ειδικών, έκτακτων 

και εξαιρετικών αναγκών της Υπηρεσίας των Δημοτικών Κοιμητηρίων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 750,00€ περίπου, η οποία θα κα-

λυφθεί σε βάρος του ΑΛΕ 045.2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου» 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2902 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Δήμου Βέροιας για το Α’ εξάμηνο 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 50522/9-12-2024 (ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 50129/5-12-2024) απόφαση «Τοποθέτηση 

προσωπικού Δήμου Βέροιας».

5. Το γεγονός ότι υπάρχει μείωση του ανθρώπινου δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

λόγω συνταξιοδότησης τεσσάρων (4) υπαλλήλων, απόσπασης ενός (1) υπαλλήλου, τοποθέτησης σε άλλη 

Διεύθυνση ενός (1) υπαλλήλου κ.λπ. πλην όμως αυξημένων αρμοδιοτήτων τόσο του Διοικητικού Τμήματος 

(διορισμοί, προσλήψεις, διαδικασία συνταξιοδότησης προσωπικού, πειθαρχικά, γραμματεία Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου, άδειες, μετακινήσεις, κ.α.) όσο και του Τμήματος Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων (υποστή-

ριξη της Δημοτικής Επιτροπής) υφίστανται εξαιρετικές ανάγκες για καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 

απασχόλησης έως 10:00 μμ, ώρα εργασίας για δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών προκειμένου 

να διεκπεραιωθούν οι εργασίες των ανωτέρω Τμημάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 585/09.02.20265312

6. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026 και στον ΑΛΕ 010.2120201001 «Αποζημίωση 

για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου» υπάρχουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για 

την κάλυψη των σχετικών δαπανών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ Εξάμηνο 2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 10:00 μμ με αμοιβή, για 

δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Βέροιας, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για 

κάθε έναν που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους για την διεκπεραίωση 

των υποθέσεων των Τμημάτων τους.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 1.500,00€ περίπου, η οποία θα κα-

λυφθεί σε βάρος του ΑΛΕ 010.2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου» 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2937 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για έναν (1) υπάλληλο του Γραφείου Επικοινωνίας και Δη-

μοσίων Σχέσεων του Δήμου Βέροιας για το Α’ εξάμηνο 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 50522/9-12-2024 (ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 50129/5-12-2024) απόφαση «Τοποθέτηση 

προσωπικού Δήμου Βέροιας».

5. Το υπ’ αρ. 2822/28-01-2026 έγγραφο του Δημάρχου Βέροιας για την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπε-

ρωριακής απασχόλησης για έναν (1) υπάλληλο του γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, λόγω της 

διοργάνωσης και συμμετοχής του σε εκδηλώσεις του Δήμου κατά τις απογευματινές ώρες καθώς και των αυ-

ξημένων αναγκών που προέκυψαν λόγω μεταφοράς τμήματος των αρμοδιοτήτων του γραφείου προμηθειών 

ως συνέχεια των αναθέσεων που διαχειρίζεται το γραφείο επικοινωνίας και επιβάλλεται η απασχόληση του 

πέραν του κανονικού ωραρίου της εργασίας του.

6. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026 και στον ΑΛΕ 010.2120201001 «Αποζημίωση 

για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου» υπάρχουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για 

την κάλυψη των σχετικών δαπανών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 10:00 μμ με 

αμοιβή, για έναν (1) υπάλληλο του Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Βέροιας, έως 

εκατόν είκοσι (120) ώρες που θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του για την 

διεκπεραίωση των υποθέσεων των Τμημάτων τους.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 750,00€ περίπου, η οποία θα κα-

λυφθεί σε βάρος του ΑΛΕ 010.2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου» 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02005850902260006*


